


PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ - ORÇAMENTO PADRÃO									
		OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS PROPONENTE: MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO							
						Custo R\$			
VALOR CALCULADO DO BDI = 26,85%						Quantidades	Valor Unitário	Valor Total	Valor Global R\$
CÓDIGO	Item	Discriminação dos Serviços	Unid	(A)	(B)	(C) = (A*B)			
DATA-BASE 08/2021		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE ACESSO AO MUNICÍPIO						1.377.126,63	
	1	SERVIÇOS INICIAS							
4813/SINAPI-I	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,88	285,41	R\$ 821,98			
COMPOSIÇÃO 01	1.2	Mobilização	un	1,00	1785,20	R\$ 1.785,20			
						R\$ 2.607,18			
	2	PAVIMENTAÇÃO							
96001/SINAPI	2.1	Correção de defeitos por fresagem contínua - espessura de 2cm	m²	13478,62	9,60	R\$ 129.394,75			
99814/SINAPI	2.2	Limpeza da pista com jato d'água de alta pressão	m²	13478,62	1,99	R\$ 26.822,45			
4011212/SICRO	2.3	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	m²	13478,62	0,08	R\$ 1.078,29			
96402/SINAPI	2.4	Pintura de ligação com RR2C - Serviço anterior ao revestimento	m²	13478,62	3,48	R\$ 46.905,60			
95995/SINAPI	2.5	Revestimento asfáltico - CBUQ	m³	471,75	2242,33	R\$ 1.057.822,99			
96402/SINAPI	2.6	Capa selante com RR2C - Serviço final	m²	13478,62	3,48	R\$ 46.905,60			
95875/SINAPI	2.7	Transporte CBUQ com caminhão basculante 10 m³ - DMT até 30 Km	m³xKm	14152,55	2,69	R\$ 38.070,36			
93590/SINAPI	2.8	Transporte CBUQ com caminhão basculante 10 m³ - adicional para DMT excedente a 30 Km	m³xKm	11793,79	1,07	R\$ 12.619,36			
						R\$ 1.359.619,40			
	3	SINALIZAÇÃO							
102508/SINAPI	3.1	Pintura faixa de pedestre com tinta epóxi - E=30cm	m²	92,62	48,10	R\$ 4.455,02			
102507/SINAPI	3.2	Pintura de demarcação de vagas com tinta epóxi - E=10cm	m	1242,00	6,65	R\$ 8.259,30			
34723/SINAPI-I	3.3	Placa de sinalização em chapa de aço num 16 com pintura refletiva	m²	0,61	659,30	R\$ 400,52			
						R\$ 13.114,85			
	4	SERVIÇOS FINAIS							
COMPOSIÇÃO 01	4.1	Desmobilização	un	1,00	1785,20	R\$ 1.785,20			
						R\$ 1.785,20			
		TOTAL				R\$ 1.377.126,63			
Data: 06/05/2022								Responsável Técnico	